
   
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

T.C. ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK BAKANLIĞI 
TÜRKİYE İŞ KURUMU GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

2007 YILI 

BAYBURT İLİ 

İŞGÜCÜ PİYASASI ARAŞTIRMASI SONUÇ RAPORU 

 

 



   İŞGÜCÜ PİYASASI ARAŞTIRMASI BAYBURT İLİ SONUÇ RAPORU 

  
 
Türkiye İş Kurumu Genel Müdürlüğü                                                                                  
http://www.iskur.gov.tr  
İşgücü Piyasası Bilgi Hizmetleri Dairesi Başkanlığı     Tel:0 312 435 35 07 
 

2/7 
 

  ARAŞTIRMANIN KAPSAM VE AMACI 
İşgücü piyasasında mevcut durumu ve değişmeleri tespit ederek, bunların 

işgücü ihtiyacı üzerindeki etkilerini ortaya çıkarmak amacıyla kurumumuz 
tarafından işgücü piyasası araştırmasının yapılması kararlaştırılmış ve bu amaçla  “İşgücü Piyasası Bilgileri Soru Kağıdı” geliştirilmiştir. 

“İşgücü Piyasası Bilgileri Soru Kağıdı” 7 sorudan oluşmaktadır. Araştırma 
alanı olarak SSK (devredilen) veri tabanı esas alınmıştır.   

Bu çerçevede, 15 Ekim-30 Kasım 2007 tarihleri arasında, Türkiye’de 81 ilde 
50 ve daha fazla kişi istihdam eden tüm kamu ve özel işyerlerinde “İşgücü Piyasası 
Bilgileri Soru Kağıdı” uygulanmıştır. 
 

Bayburt il sınırları içerisinde 50 ve daha fazla kişi istihdam eden 7 işyeri 
tespit edilmiştir. Bu işyerlerinden 7’sine anket uygulanmıştır. Gerçekleştirilen 
anket sayısının toplam iş yeri sayısına oranı % 100’dür. 
 

Anket çalışmasında; meslek sınıflandırması ISCO 88’e göre, iktisadi faaliyet 
kolları sınıflandırması ise, EFİS’e ( Nace Rev. 1.1) göre yapılmıştır. 
 

Yapılan anketle birlikte;   
  
� Çalışanların ve açık işlerin meslekler ve sektörler itibariyle sayısı, 
� İhtiyaç duyulan mesleklerin eğitim düzeyleri itibariyle dağılımı, 
� Temininde güçlük çekilen meslekler ve  
� Önümüzdeki dönem istihdamında artış ya da azalış beklenen meslekler, 

tespit edilmiştir.  
 

81 il düzeyinde tespit edilen sonuçlar, iller ve Türkiye geneli itibariyle 
raporlaştırılmıştır. Sonuçların; İl İstihdam Kurulunun, İl Müdürlüğümüzün ve diğer 
kullanıcıların çalışmalarına yardımcı olacağı düşünülmektedir. Zamanını ayırarak 
anketimizi cevaplayan tüm işverenlerimize ve anketlerin uygulanmasında emeği 
geçen Bayburt İl Müdürlüğü çalışanlarına teşekkür ederiz. 
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TABLO 1: ÇALIŞANLARIN SEKTÖRLERE GÖRE DAĞILIMI 
SEKTÖR İŞYERİ SAYISI ERKEK KADIN TOPLAM 

Kamu yönetimi ve savunma, zorunlu sosyal güvenlik 2 378 16 394 
Plastik ve kauçuk ürünleri imalatı 2 123 2 125 
İnşaat 2 102 0 102 
Metalik olmayan diğer mineral ürünlerin imalatı 1 75 13 88 
TOPLAM 7 678 31 709 

 
Sanayi sektöründe 3, İnşaat sektöründe 2 ve Hizmetler sektöründe 2 işyeri 

olmak üzere toplam 7 adet kayıtlı 50 ve daha fazla kişi istihdam eden işyerine 
anket uygulanmıştır.  

 
Çalışanların % 55,5’i Kamu Yönetimi ve Savunma, Zorunlu Sosyal Güvenlik 

sektöründe çalışmaktadır. Çalışanların % 96’sı erkek, % 4’ü kadındır.  
 
Erkeklerin % 55,7’si ve kadınların % 51,6’sı Kamu Yönetimi ve Savunma, 

Zorunlu Sosyal Güvenlik sektöründe çalışmaktadır. 
 

TABLO 2: ÇALIŞANLARIN MESLEKLERİNE GÖRE DAĞILIMI 
MESLEKLER ERKEK KADIN TOPLAM 

Beden İşçisi (İnşaat)  322 25 347 
Tamirci-Makinist (Hafriyat ve İnşaat Makineleri) 140 0 140 
Büro Memuru (Genel) 50 5 55 
Şoför (Yük Tasıma) 41 0 41 
Plastik Mamuller Montaj İşçisi 34 1 35 
İnşaat Kalfası (Genel) 27 0 27 
İnşaat Mühendisi (Genel) 17 0 17 
Bina Bakımcısı 11 0 11 
Yağlayıcı ve Gresleyici (Gemi Makineleri Hariç) 11 0 11 
İnşaat Teknikeri 5 0 5 
Bekçi 4 0 4 
Aşçı    3 0 3 
Taksi Şoförü 3 0 3 
Pazarlamacı 2 0 2 
Şoför (Yolcu Taşıma) 2 0 2 
Beden İşçisi (Temizlik) 1 0 1 
İnşaat Teknisyeni (Genel) 1 0 1 
Kimyager (Genel) 1 0 1 
Makine Mühendisi (Genel) 1 0 1 
Muhasebeci 1 0 1 
Üst Düzey Yöneticisi (İnşaat) 1 0 1 
TOPLAM 678 31 709 
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Çalışanların mesleklerine göre dağılımı Tablo 2’de gösterilmiştir. 
 
Çalışanların çoğu Beden İşçisi(İnşaat)’dir. Hem erkeklerin hem de kadınların 

çoğu bu meslekte çalışmaktadır.  
 

TABLO 3: MESLEKLERE GÖRE AÇIK İŞ SAYISI 
MESLEKLER AÇIK İŞ SAYISI 

Galeri ve Tünel Açma Makinesi Operatörü 8 
İnşaat Teknikeri 7 
İnşaat Mühendisi (Genel) 6 
Ahşap Doğramacı 3 
Plastik Kalıp Makinesi Operatörü (Presle) 3 
Elektrik Teknikeri 2 
Matbaa İşçisi (Genel) 2 
Oksijen ve Elektrik Kaynakçısı (Genel) 2 
TOPLAM 33 

Anketin yapıldığı zamanda işyerlerinin ihtiyaç duyduğu eleman sayısını ve 
mesleklerini gösteren tablo yukarıda yer almaktadır. 
 Mevcut açık işlerde İnşaat sektörüne yönelik mesleklerin ağırlıkta olduğu 
görülmektedir. Galeri ve Tünel Açma Makinesi Operatörü, İnşaat Teknikeri ile 
İnşaat Mühendisi mesleklerinde açık iş sayısı ilk sıralarda yer almaktadır. 

ŞEKİL 1: AÇIK İŞ SAYISININ SEKTÖREL DAĞILIMI

33%

0% 6%

61%

SANAYİ İNŞAAT TARIM HİZMETLER

  
Açık işlerin % 61’i İnşaat, % 33’ü Sanayi, % 6’sı ise Hizmetler sektöründedir.  
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Mevcut açık işlerde istenen eğitim durumlarına bakarsak; açık işler için 

çoğunlukla meslek yüksek okulu ve meslek lisesi mezunlarının tercih edildiği 
görülmektedir. Açık işlerin % 61’inin İnşaat sektöründe olmasına rağmen bu 
sektörde işverenler nitelikli işgücüne ihtiyaç duyduklarını ifade etmişlerdir. 

 
Temininde güçlük çekilen meslekler ve bu mesleklerde ihtiyaç duyulan kişi 

sayısı aşağıdaki tabloda gösterilmiştir. 
 

TABLO 4: TEMİNİNDE GÜÇLÜK ÇEKİLEN MESLEKLER 
MESLEKLER SAYI 

Şoför (Yük Tasıma) 15 
İnşaat Teknikeri 12 
İnşaat Mühendisi (Genel) 11 
Galeri ve Tünel Açma Makinesi Operatörü 8 
Oksijen ve Elektrik Kaynakçısı (Genel) 3 
Plastik Kalıp Makinesi Operatörü (Presle) 3 
Tamirci-Makinist (Hafriyat ve İnşaat Makineleri) 3 
Matbaa İşçisi (Genel) 2 
Elektrik Teknikeri 1 
TOPLAM 58 

 
Temininde güçlük çekilen mesleklerde de İnşaat sektörüne yönelik 

mesleklerin ağırlıkta olduğu görülmektedir.  
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ŞEKİL 2: İHTİYAÇ DUYULAN MESLEKLERİN EĞİTİM DÜZEYLERİ İTİBARİYLE 
DAĞILIMI
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En fazla temininde güçlük çekilen meslek Şoför(Yük Taşıma), İnşaat Teknikeri 
ve İnşaat Mühendisi(Genel)’dir. 

 
Temininde güçlük çekilen meslekler ile açık iş verilen meslekler arasında 

paralellik bulunmaktadır. 
 

TABLO 5: 12 AY SONRA İSTİHDAM ARTIŞI BEKLENEN MESLEKLER 
MESLEKLER SAYI 

Plastik Kalıp Makinesi Operatörü (Presle) 3 
Matbaa İşçisi (Genel) 2 
Elektrik Teknikeri 1 
TOPLAM 6 

 
Anket düzenlendikten 12 ay sonra, çalışan sayısında artış beklenen meslekler 

ve hangi meslekte ne kadar artış beklendiği yukarıdaki tabloda gösterilmiştir. Bu 
tablo bize bir anlamda 12 ay sonraki beklenen açık işleri vermektedir. 

 
Plastik Kalıp Makinesi Operatörü(Presle), Matbaa İşçisi(Genel) ve Elektrik 

Teknikeri mesleklerinde istihdam artışı beklenmektedir.  
 
12 ay sonra sadece Plastik Mamuller Montaj İşçisi mesleğinde 4 kişilik bir 

istihdam azalışı beklenmektedir. 
 
İstihdam artışı veya azalışı beklenen mesleklerin sektörel dağılımına 

bakıldığında; istihdam artışı beklenen sektör Plastik ve Kauçuk Ürünleri İmalatıdır. 
 
Anket düzenlendikten 12 ay sonra meslekler bazında öngörülen net istihdam 

artışından net istihdam azalışı çıkarıldığında, istihdamın 2 kişi artacağının 
öngörüldüğü söylenebilir. 
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SONUÇ VE ÖNERİLER 
 
Anket yapılan işyerlerinin % 42’si Sanayi sektöründe, % 29’u İnşaat 

sektöründe, % 29’u Hizmetler sektöründe faaliyet göstermektedir. Çalışanların       
% 96’sı erkek iken, % 4’ü kadındır. Hem erkeklerin hem de kadınların en çok 
çalıştığı meslek Beden İşçisi(İnşaat)’dir. 

 
Anketin yapıldığı dönemde 33 açık iş tespit edilmiştir. Açık işlerin çoğunluğu 

İnşaat sektörüne yöneliktir. Galeri ve Tünel Açma Makinesi Operatörü, İnşaat 
Teknikeri ile İnşaat Mühendisi mesleklerinde açık iş sayısı ilk sıralarda yer 
almaktadır.  En fazla temininde güçlük çekilen meslek Şoför(Yük Taşıma), İnşaat Teknikeri ve İnşaat Mühendisi(Genel)’dir.  

 
Plastik Kalıp Makinesi Operatörü(Presle), Matbaa İşçisi(Genel) ve Elektrik 

Teknikeri mesleklerinde istihdam artışı beklenmektedir.  Plastik Mamuller Montaj İşçisi mesleğinde istihdam azalışı beklenmektedir.  
 
Sektörel olarak Plastik ve Kauçuk Ürünleri İmalatı sektöründe istihdam artışı 

beklenmektedir. 
 
Yukarıdaki sonuçlardan da anlaşılacağı üzere işgücü piyasası içerisinde Plastik 

ve Kauçuk Ürünleri İmalatı ile İnşaat sektörlerindeki hareketlilik dikkat çekmektedir 
Bu sektörlerdeki hareketlilik gözlem altına alınmalı, ihtiyaçları anında tespit edilip 
karşılanmalıdır. 

 
Bu kapsamda Aktif İstihdam Politikaları, işgücü ihtiyacı duyulan ve temininde 

güçlük çekilen mesleklere yöneltilmelidir. İşgücü ihtiyacı duyulan mesleklerde 
mesleki eğitim kursları açılmalı ve bu kurslarda işgücü piyasasının aradığı nitelik ve 
becerilere yönelik eğitim verilmelidir. İş ve Meslek Danışmanlığı faaliyetleri ile 
işsizler ve öğrenciler işgücü piyasasının eleman ihtiyacı duyduğu mesleklere 
yönlendirilmelidir.   

 

 


